
Univerzita Karlova podává kasační stížnosti ve
sporu s prezidentem o jmenování profesorů

Compiled Jan 21, 2018 11:31:04 PM by Document Globe ®   1

Univerzita Karlova
Ovocný trh 5, Praha 1, 116 36
  www.cuni.cz

Praha 21. října 2016 - Dne 21. září 2016 vydal Městský soud v Praze rozsudek, kterým zamítl žalobu UK a Doc.
RNDr. Ošťádala na ochranu před nečinností prezidenta ve věci jmenování Doc. RNDr. Ošťádala profesorem. Městský
soud v Praze konstatoval, že prezident republiky rozhodl o nejmenování Doc. RNDr. Ošťádala dopisem adresovaným
ministryni školství, mládeže a tělovýchovy dne 19. ledna 2016, ve kterém prezident sděluje, že tímto dopisem potvrzuje
své rozhodnutí nejmenovat tři kandidáty profesorem. Městský soud v Praze konstatoval, že uvedený dopis je třeba
považovat za rozhodnutí správního orgánu a současně, že toto rozhodnutí prezidenta nevyžaduje spolupodpis předsedy
vlády nebo jím pověřeného člena.
Proti rozsudku Městského soudu v Praze podali Univerzita Karlova a Doc. RNDr. Ošťádal kasační stížnost, neboť dopis
odkazující na údajná minulá rozhodnutí nelze považovat za rozhodnutí správního orgánu /prezidenta. Dále pak namítají,
že Ústava vyžaduje k platnosti rozhodnutí prezidenta vždy spolupodpis předsedy vlády či jím pověřeného člena vlády.
Zároveň UK v a Doc. RNDr. Ošťádal podali z opatrnosti správní žalobu proti dopisu prezidenta. Žaloba byla obratem
Městským soudem v Praze odmítnuta pro opožděnost, aniž by soud přezkoumával, že žaloba byla podána včas. Takový
postup soudu je nezákonný. Rovněž proti usnesení o odmítnutí žaloby podává UK a Doc. RNDr. Ošťádal kasační
stížnost.
O obou kasačních stížnostech bude rozhodovat Nejvyšší správní soud.
ZA SPRÁVNOST:
Mgr. Václav Hájek
Tiskový mluvčí UK
Odbor vnějších vztahů
Univerzita Karlova v Praze
tel.: +420 224 491 248
e-mail:   pr@cuni.cz

Univerzita Karlova
Univerzita Karlova byla založena v roce 1348 a patří mezi nejstarší světové univerzity. V současnosti má 17 fakult
(14 v Praze, 2 v Hradci Králové a 1 v Plzni), 4 vysokoškolské ústavy, 5 dalších pracovišť pro vzdělávací, vědeckou,
výzkumnou, vývojovou a další tvůrčí činnost a pracoviště pro poskytování informačních služeb, 5 celouniverzitních
účelových zařízení a rektorát jako výkonné pracoviště řízení UK. Univerzita je nejvýkonnější vědeckou institucí v ČR, jak
ukazuje např. hodnocení vědeckých výstupů Radou pro výzkum, vývoj a inovace. S více než půl milionem bodů, podle
aktuálně platné státní Metodiky hodnocení výsledků, vede UK před druhou institucí v pořadí s enormním náskokem.
Univerzita má přes 8000 zaměstnanců, z toho více než 4600 akademických a vědeckých pracovníků. Na UK studuje
více než 50 000 studentů, což je zhruba jedna šestina všech studentů v ČR, kteří studují ve více než 300 akreditovaných
studijních programech s více než 700 studijními obory. Univerzitu ročně absolvuje zhruba 9000 studentů. Univerzita
Karlova patří mezi pět evropských univerzit, které se těší největšímu zájmu zahraničních studentů v rámci programu
Erasmus. Podle průzkumu Reflex 2013 – 2014 Pedagogické fakulty UK vykazují absolventi UK dlouhodobě nejnižší míru
nezaměstnanosti mezi veřejnými vysokými školami. Finanční ohodnocení absolventů UK na trhu práce patří k nejvyšším.

http://www.cuni.cz
mailto:pr@cuni.cz

